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MADANIY MEROS YODGORLIKLARINI YEROSTI SIZOT 

SUVLARNING AGRESSIV TA‟SIRIDAN SAQLASH CHORALARI 

Bobojonov Anvarbek Raximberganovich  

UrDU ―Qurilish‖ kafedrasi o‘qituvchisi 

Annotatsiya 

Ushbu maqolada Xiva shahrihududidagi ―angi turmish‖ mahallasida joylashgan 

Muhammad mahram madrasasi bo‗yicha o‗tkazilgan monitoring kuzatuv ishlari va 

uni saqlab qolish masalalaari yoritilgan.  

Аннотация 

 В статье приведены некоторые результаты мониторинговые натурные 

исследование и определение технического состояния а также ремонтно-

реставрационные работы с применением методов по сохранению от вредного 

воздействия агресивных грунтовых вод  медресе Мухаммад махрама, которые 

находится на территории махалле ―Янги турмуш‖, города Хивы. 

Abstract  

The article presents some results of a monitoring field study and determination 

of the technical condition of a traditional residential building located in the territory 

of  mahalla ―Yangi turmish", the city of Khiva.  

Kalit so„zlar 

 madrasasi, yodgorlik, texnik holat, namlik, sho‗rlanish, devor, sinch nigirik, 

saqlash, ta‘mirlash, loyiha.  
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стены, сохранение, реставрация, проект. 
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salinity , walls, sinch nigirik, preservation, restoration, project.  

Kirish 

Me‘moriy obidalarni ta‘mirlash  - qadimgi tarixiy bino va inshootlarni,  

qismlarini ularning tarixiy ko‗rinigi va o‗ziga xosligini hisobga olgan holda  asliga 

qaytarish va qayta tiklash jarayonidir.  Obidalar asosan ob‘ektiv va sub‘ektiv 

faktorlar ta‘sirida ta‘mirtalab ahvolga keladi. Asosan ob‘ektiv faktorlar, ya‘ni tabiiy 

eskirishi ko‗proq kuzatiladi.  

Asosiy qism  

Mamlakatimizdagi me‘moriy obidalarning dunyoning boshqa joylaridagi 

obidalrdan farqli o‗laroq eskirishini tezlashtiruvchi faktorlardan biri er osti sizot 

suvlarining agressiv ta‘siridir.   

Xorazm voxasida joylashgan deyarli barcha me‘moriy obidalar er osti sizot 

suvlarining agressiv ta‘siridan aziyat chekmoqda. Bu esa o‗z navbatida me‘moriy 

yodgorliklarning  eskirishining tezlashishiga va nosoz axvolga va xattoki emirlib 

buzilib ketishiga sabab bo‗lmoqda. Bu muammo nafaqat bizning mamlakatimizda 

balki butunjaxon madaniy merosiga xam xavf solib kelmoqda.  

Jaxon tajribasida mazkur muammoni echish bo‗yicha bir qancha echimlar taklif 

qilinib, amaliyotga tatbiq qilinmoqda. Jumladan, me‘moriy yodgorliklarning 

devorlarining pastki qismi va poydevor qismlarini er osti sizot suvlari ta‘siridan 

himoya qilishda suyuq shisha, ya‘ni, silikat kleylardan bugungi kunda samarali 

foydalanib kelinmoqda.  

Xususan, sobiq sovet xokimiyati davrlarida Moskva shaxrida joylashgan 

Bolshoy teatr binosining poydevor qismlariga silikat kley bilan ishlov berilib uning 

yaxshi saqlanishiga erishildi. Ushbu metodlar bilan Leningrad shaxridagi YUNESKO 
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tashkilotining Butunjaxon madaniy merosi Ro‗yxatiga kiritilgan  bir qancha 

me‘moriy obidalariga ishlov berilib, ularning muddatidan oldin emirilishining oldi 

olindi.  

Me‘moriy binolarning  silikat kley bilan ishlov berilish yaxshi, biroq, ushbu 

mineral moddaning juda qimmatligi uning barcha me‘moriy obidalarning poydevor 

qismlarini ishlov berilishida o‗ziga xos cheklovlarni keltirib chiqaradi. Bu o‗z 

navbatida me‘moriy obidalarning poydevorlarini asrashda optimal uslublar ishlab 

chiqishni va amaliyotga kiritishni talab qiladi. 

SHu maqsadda me‘moriy obidalarning poydevorlari atroflarida xavo shaxtalari 

deb ataluvchi konstruksiyalardan foydalanishni taqozo etmoqda. Ushbu metod 

o‗zining oddiyligi, me‘moriy obidaga, uning tarixiy ko‗rinishiga hech qanday zarar 

etkazmasligi bilan qulaydir. 

Xulosa 

Buning uchun obidaning devorlari atroflari  qazib, tuproqdan tozalanib, 

devorning er osti qismi ochiladi. Qazish ishlari devorning poydevoriining ergacha 

satxigacha ochiladi. So‗ngra poydevor qismining yuzalari yaxshilab tozalanadi. 

Tozalanib bo‗lingach, poydevor sirtidan 20...30 sm lar atrofidan tirgak 

devor(podpornaya stena) tiklanadi tirgak devor asosan standart pishiq g‗ishtdan 

qilinadi. 
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Obidaning ta‟mirlashdan oldingi holati 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obidaning ta‟mirlash jarayonlari: 
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